
W  weekend  odbędzie  się
ostatni w tym sezonie „Spacer
Historyczny  w  Powiecie
Limanowskim”
W  sobotę  3  września  2022  roku  o  godz.  16:00  na  Rynku  w
Tymbarku  rozpocznie  się   ostatni  w  tym  sezonie  „Spacer
Historyczny  w  Powiecie  Limanowskim  :  Śladami  II  wojny
światowej  i  okupacji  niemieckiej  po  Tymbarku”.

Tym razem w Tymbarku uczestnicy wydarzenia poznają dzieje tej
miejscowości  w  czasie  II  wojny  światowej  i  okupacji
niemieckiej.  Uczestnicy  spaceru  zwiedzą  między  innymi  Izbę
Pamięci  w  Bibliotece  Publicznej  oraz  cmentarz  parafialny.
Omówienie będą losy wybranych postaci z Tymbarku oraz przebieg
walk we wrześniu 1939 roku na Ziemi Limanowskiej.

Miejsce zbiórki i rozpoczęcie spaceru: godzina 16:00 na Rynku
w Tymbarku pod budynkiem Urzędu Gminy.

– Będzie to już ostatni spacer w tym sezonie. Podczas spaceru
uczestnicy  zwiedzą  między  innymi  Izbę  Pamięci  w  budynku
Biblioteki  Publicznej  oraz  zobaczą  na  miejscowym  cmentarzu
parafialnym  groby  osób  związanych  z  konspiracją
niepodległościową z okresu II wojny światowej. Będą na trasie
także inne miejsca, ale jakie tego dowiedzą się wszyscy którzy
przyjdą  na  spacer”  –  mówi  prowadzący  historyczne  wędrówki
Karol Wojtas.

– Tegoroczne spacery cieszyły się sporym zainteresowaniem i na
niektórych tak jak w Skrzydlnej było ponad osiemdziesięciu
uczestników a na innych było średnio około dwudziestu kilku
osób. – dodaje przewodnik.

Spacer potrwa około 2,5 godziny i odbędzie się bez względu na
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warunki atmosferyczne.Udział w wydarzeniu  jest nieodpłatny.

Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim organizuje Lokalna
Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/09/Plakat-Spacery-historyczne-2022.png


źr. LOT Limanowa

 

„Niedziela  w  Gorczańskim
Parku Narodowym” – piknik w
Lubomierzu – Rzekach
W niedzielę 28 sierpnia 2022 r. w Lubomierzu – Rzekach na
polanie Trusiówka odbył się drugi w tym sezonie, letni piknik
z cyklu „Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”. Wydarzenie,
którego jednym z partnerów był Powiat Limanowski stanowiło
udane i aktywne „pożegnanie wakacji”. Była to również dobra
okazja  do  wspólnych  turystycznych  spotkań,  rodzinnego
spędzenia czasu, a także poznawania  gorczańskiej przyrody i
Ziemi Zagórzańskiej.

Na uczestników niedzielnego pikniku –  mieszkańców o naszego
powiatu, gości oraz turystów z całej Polski odwiedzających
gorczańskie szlaki, czekały liczne atrakcje w tym: konkursy,
quizy  przyrodnicze,  dotyczące  również  ekologii  oraz
bezpieczeństwa w górach. Dzieci i młodzież mogli korzystać
m.in.  ze  ścianki  wspinaczkowej,  a  także  z  konkursów
tematycznych, warsztatów artystycznych i przyrodniczych oraz
zabaw zapewnionych przez organizatorów.
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Również stoisko promocyjne Powiatu Limanowskiego, na którym
można  było  m.in.  pobrać  bezpłatne  materiały  informacyjne
dotyczące regionu było licznie odwiedzane przez uczestników
wydarzenia.  Najmłodsi  chętnie  brali  udział  w  zabawach
tematycznych,  zdobywając  pamiątkowe  nagrody.

 

Podczas „Niedzieli w Gorczańskim Parku Narodowym” nie zabrakło
również prezentacji regionalnych produktów oraz zagórzańskiego
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rzemiosła.  Można  było  również  korzystać  z  oferty
gastronomicznej.

 

Dziękujemy organizatorom i wszystkim uczestnikom wydarzenia za
możliwość spędzenia wspólnie ostatniej wakacyjnej niedzieli w
otoczeniu malowniczych gorczańskich plenerów i we wspaniałej
atmosferze.

FOTO GALERIA

Zaproszenie  na  weekendowy
Spacer Historyczny w Powiecie
Limanowskim
W sobotę 27 sierpnia 2022 roku o godz. 16:15 przy pomniku
przed  kościołem  pod  wezwaniem  świętego  Jana  Ewangelisty  w
Pisarzowej  rozpocznie  się  spacer  pn.  „Królewska  wieś
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Pisarzowa”. Wydarzenie organizuje Lokalna Organizacja Powiatu
Limanowskiego.

Pisarzowa to wieś u podnóża Pasma Łososińskiego. W przeszłości
była  wsią  królewską.  Z  miejscowości  tej  pochodzą  osoby
zasłużone dla regionu takie jak np. Antoni Górszczyk. Podczas
spaceru  uczestnicy  zwiedzą  zabytkowy  kościół  pod  wezwaniem
świętego  Jana  Ewangelisty,  cmentarz  parafialny  oraz  Izbę
Regionalną. Poznają także historię miejscowości.

Spacer potrwa około 2,5 godziny i odbędzie się bez względu na
warunki atmosferyczne.

Spacer  w  Pisarzowej  jest  kolejnym  z  serii  12  spacerów
historycznych.  Udział  w  wydarzeniu  jest  nieodpłatny.

Godziny rozpoczęcia poszczególnego spaceru oraz miejsce startu
podane są na stronie www.lotlimanowski.pl oraz na profilu LOT
Powiatu  Limanowskiego,  na  portalu  Facebook  i  na  lokalnych
portalach informacyjnych.

https://powiat.limanowski.pl/www.lotlimanowski.pl%20


źr.: LOT  Limanowa
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Odbyła się akcja „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”!
26 sierpnia 2022 r. na limanowskim rynku miało miejsce kolejne
piątkowe spotkanie w ramach akcji „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”.

Dzięki  gospodyniom  z  KGW  Podłopień   uczestnicy  mogli
skosztować i nabyć jakościowe produkty i potrawy o wyjątkowym
smaku. Nie zabrakło m.in. kilku rodzajów ciast, drożdżowych
wypieków z sezonowymi owocami i serem oraz domowego chleba.

 

 

 

 

Ponadto na stoisku Koła Gospodyń z Podłopienia znaleźć można
było  domowe  przetwory,  nalewki  oraz  soki,  spróbować  dwóch
rodzajów  pierogów,  a  także  nabyć  rękodzieło  artystyczne,
ozdoby i kolorowe bukiety kwiatów.

Piątek z regionalnym smakiem zgromadził miłośników regionalnej
kuchni,  mieszkańców  oraz  gości  naszego  powiatu.  Dziękujemy
wszystkim uczestnikom wydarzenia za zainteresowanie akcją  i
wspieranie dziedzictwa kulinarnego i kulturowego  regionu, a
także lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.
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Kolejne  spotkanie  w  ramach  „Regionalnych  Smaków  Powiatu
Limanowskiego” już za tydzień na rynku w Limanowej!

IV  edycja  konkursu
„Turystyczne  Skarby
Małopolski” – trwa głosowanie
Jeszcze do 31 sierpnia 2022 r. trwa zgłaszanie kandydatur w
pierwszym  etapie  IV  edycji  konkursu  „Turystyczne  Skarby
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Małopolski”  organizowanego  przez  Samorząd  Województwa
Małopolskiego.  Jego  ideą  jest  nagrodzenie  najbardziej
atrakcyjnych,  nowatorskich  i  przyjaznych  turyście  miejsc  i
ofert turystycznych w regionie.

Konkurs przebiega w trzech etapach . W pierwszym z nich od 10
do 31 sierpnia możliwe jest zgłaszanie kandydatur. Zgłoszeń
dokonywać mogą indywidualnie osoby fizyczne , przedstawiciele
jednostek samorządu terytorialnego, samorządów gospodarczych,
lokalnych organizacji turystycznych, lokalnych grup działania,
organizacji pozarządowych, prywatnych przedsiębiorców, innych
podmiotów działających w sektorze turystycznym.

W drugim etapie konkursu o tym, kto w tym roku zdobędzie
nagrodę i wyróżnienie w 6 kategoriach, zadecydują internauci w
głosowaniu on-line. Potrwa ono od 8 do 27 września br. Do 5
października  kandydatury  oceni  dodatkowo  Kapituła  Konkursu,
ostatecznie  laureatów będą znani najpóźniej 30 października
2022 r.

Aby  zgłosić  kandydata  w  konkursie  „Turystyczne  Skarby
Małopolski”  należy  wypełnić  elektroniczny  formularz
zgłoszeniowy  na  stronie  konkurs.visitmalopolska.pl.  W  ciągu
trzech dni należy dostarczyć zgodę gospodarza lub właściciela
zgłaszanego podmiotu.

Laureaci i wyróżnieni wybierani będą w 6 kategoriach:

Miejsce z klimatem – miejscowość lub gmina turystyczna,
Najciekawszy szlak turystyczny,
Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne
Unikatowa atrakcja turystyczna,
Sielskie klimaty
W gościnie – oferta kulinarna.

Laureat kategorii Miejsce z klimatem – jedna z małopolskich
gmin, otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 100 000 zł, którą
będzie  mogła  przeznaczyć  na  rozwój  swojego  potencjału
turystycznego. Wszyscy laureaci otrzymają pamiątkowe statuetki

https://konkurs.visitmalopolska.pl/


i  staną  się  bohaterami  dedykowanej  kampanii  promocyjnej
realizowanej  przez  współorganizatora  Konkursu  –  Małopolską
Organizację Turystyczną.

Regulamin konkursu, oraz wszelkie szczegóły organizacyjne są
dostępne na stronie: konkurs.visitmalopolska.pl. Organizatorzy
polecają  także  stronę:
https://visitmalopolska.pl/pl_PL/turystyczne-skarby-
malopolski, gdzie można poznać poznać laureatów i wyróżnionych
poprzednich edycji i zaczerpnąć inspiracji do kolejnych.

Konkurs Turystyczne Skarby Małopolski to doskonała okazja, aby
pokazać  ile  ciekawych,  nietuzinkowych  miejsc  i  inicjatyw
zlokalizowanych  jest  w  Małopolsce.  Dzięki  temu  projektowi
wyłanianie i nagradzane są najbardziej atrakcyjne, nowatorskie
i  przyjazne  dla  turystów  goszczących  w  Małopolsce
przedsięwzięcia,  dzięki  którym  Województwo  Małopolskie  jest
najchętniej odwiedzanym polskim regionem.

 

źr.: małopolska.pl

Trwają  zgłoszenia  do
konkursie „Nasz zabytek”
Mieszkasz w Małopolsce? Chcesz pozytywnie wpływać na Twoje
otoczenie  i  zostać  lokalnym  bohaterem?  Interesujesz  się
lokalną historią, kulturą, ochroną zabytków? Znasz w swojej
okolicy zabytkowe miejsca, którym warto dać nowe życie? Weź
udział  w  konkursie  Nasz  Zabytek.  Nabór  zgłoszeń  potrwa  4
tygodnie – od 8 sierpnia do 5 września 2022 r..
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Wojewoda  Małopolski Łukasz Kmita oraz Region Małopolskiego
Banku  Gospodarstwa  Krajowego  zachęcają  mieszkańców
małopolskich  gmin,  powiatów  oraz  województwa  do  udziału  w
konkursie „Nasz Zabytek” organizowanym przez Fundację Most the
Most w województwie małopolskim.

Udział w konkursie o charakterze regionalnym i lokalnym „Nasz
Zabytek” może wziąć każdy, kto chce pozytywnie wpływać na
swoje otoczenie i przywrócić świetność lokalnym zabytkom.

Ideą  konkursu  jest  wzmacnianie  wpływu  społecznego  na
najbliższe  otoczenie  oraz  wyzwolenie  potencjału  lokalnych
społeczności  do  współpracy  na  rzecz  kultury  i  ochrony
lokalnych zabytków. Jako Fundacja chcemy wspólnie z lokalnymi
samorządami  inicjować  taką  współpracę  wielu  środowisk  i
partnerów.  Celem,  który  chcemy  uzyskać  w  perspektywie
długofalowej  jest  aktywne  użytkowanie  zrewaloryzowanych
zabytków  przez  lokalną  społeczność  oraz  współpraca  w  tym
zakresie z właścicielami obiektów.

Konkurs jest podzielony na dwie części: I  Konkurs – wybór
jednego  zabytku  w  województwie  oraz  II  Konkurs  –  wybór
pomysłów na nową funkcję społeczną zwycięskiego zabytku.

Mieszkańcy  województwa  małopolskiego  będą  mogli  zgłaszać
propozycje zabytków w od 8 sierpnia do 5  września 2022 r. (I
Konkurs) poprzez formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie
fundacji  Most  the  Most.  Osoby,  które  nie  korzystają  z
internetu  będą  mogły  zgłosić  zabytek  przez  telefon.

Dzięki zaangażowaniu lokalnych społeczności zwycięski zabytek
może zostać zrewaloryzowany i zaadaptowany zgodnie z pomysłem
mieszkańców.  Zwycięski  projekt  uzyska  od  Fundacji
dofinansowanie o wartości do 1 000 000 PLN. Właściciel zabytku
przeznaczy je na rewaloryzację i  dostosowanie obiektu do
wybranej w konkursie funkcji społecznej. Przedmiotem konkursu
mogą  być  tylko  zabytki  nieruchome,  wpisane  do  rejestru
zabytków, wojewódzkiej lub gminnej ewidencji zabytków, które
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są własnością publiczną (należą np. do jednostek samorządu
terytorialnego, Skarbu Państwa). W  konkursie mogą brać udział
tylko osoby fizyczne.

Szczegółowe informacje o konkursie, kluczowych terminach oraz
kryteriach naboru zgłoszeń zawarte są w załączonym do maila
pliku oraz na stronie https://mostthemost.pl/nasz-zabytek/.

Warto podkreślić, że dotychczasowe edycje konkursu pokazały,
że mieszkańcy Małopolski chcą i potrafią się zaangażować w
promocje zabytków swojego regionu. Zwycięskie zabytki do tej
pory to:

Pałac w Kiełczynie (woj. dolnośląskie),1.
Dwór w Niećkowie (woj. podlaskie),2.
Zespół  pałacowo-parkowy  w  Kruszynie  (woj.  kujawsko-3.
pomorskie),
Dworek w Uniejowie (woj. łódzkie),4.
Dawny magazyn solny w Nowej Soli (woj. lubuskie),5.
„Murowaniec” w Moskorzewie (woj. świętokrzyskie),6.
Dawna synagoga w Barczewie (woj. warmińsko – mazurskie),7.
Budynek gospodarczy w Brusach (woj. pomorskie),8.
Dwór w Przytoniu (woj. zachodniopomorskie),9.
Budynek  w  zespole  szkoły  w  Dziewkowicach  (woj.10.
opolskie).

Zgłoszone zabytki można zobaczyć na mapie zabytków .

Fundacja Most the Most jest organizacją non-profit powołaną
przez Bank Gospodarstwa Krajowego, by współrealizować misję
banku  jaką  jest  wsparcie  zrównoważonego  rozwoju  społeczno-
gospodarczego Polski. Fundacja Most the Most angażuje się w te
działania realizując zadania w  obszarze związanym z kulturą.
Naszym flagowym projektem jest Konkurs Nasz Zabytek.

Zapraszamy do udziału!

https://mostthemost.pl/nasz-zabytek/
https://mostthemost.pl/mapa-zabytkow/


Zagłosuj  i  wybierz
Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego 2022!
W tym roku, po raz kolejny przyznamy Turystyczną Perłę Powiatu
Limanowskiego, aby uhonorować obiekt, miejsce, które cieszy
się największą popularnością.

Plebiscyt składa się z dwóch etapów – w pierwszym trwającym do
19 sierpnia internauci zgłosili propozycje. W drugim etapie
odbędzie  się  głosowanie  na  Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego  edycja  2022.

Od poniedziałku 22 sierpnia br. rozpoczyna się drugi etap
internetowego  głosowania,  w  którym  spośród  nadesłanych
wcześniej  propozycji  zostanie  wybrane  jedno  miejsce  lub
obiekt,  posiadający  szczególne  walory  turystyczne  i
zasługujący na tytuł „Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego
2022”.

Rozpoczęte dziś głosowanie potrwa do 4 września br.

Zgłoszone  w  tym  roku  przez  internautów  miejsca/obiety
kandydujące  o  tytuł  Perły  Powiatu  Limanowskiego  to:

Wystawa  Przyrodnicza  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  w
Porębie Wielkiej
Polana widokowa Pustka w Koninkach
Góra Mogielica i Polana Stumorgowa
Park Podworski w Łukowicy z tężnią solankową
Szczawa kraina wód mineralnych otoczona górami Beskidu
Wyspowego i Gorców
Pijalnia Wód Mineralnych w Szczawie

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaglosuj-i-wybierz-turystyczna-perle-powiatu-limanowskiego-2022/
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Budynek Starostwa Powiatowego w Limanowej
Skansen na Jędrzejkówce
Chata „na Końcu” Świata w Słopnicach
Muzeum Biograficzne Władysława Orkana w Porębie Wielkiej
Krzyż na Dziale Wilkowisko
Lipowe Wzgórze
Baza Szkoleniowo-Wypoczynkowa Lubogoszcz w Kasince Małej
Kapliczka – Modlitwa Chrystusa w Ogrojcu Tymbark osiedle
Kuligówka
Muzeum U Zenka

Poniżej strona do głosowania:

Głosowanie na Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego edycja
2022

 

Zaproszenie  do  udziału  w
pikniku  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
w Lubomierzu – Rzekach
Gorczański  Park  Narodowy  zaprasza  na  piknik  pod  nazwą
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”, który odbędzie się
28 sierpnia 2022 r. od godziny 14:00 na polanie Trusiówka
(miejsce biwakowe) w Lubomierzu – Rzekach. Jednym z partnerów
akcji jest Powiat Limanowski.

 

Organizatorzy  przewidzieli  wiele  atrakcji  zarówno  dla
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https://forms.gle/Wrwoyv9SZSeT3wqq6
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dorosłych  jak  i  najmłodszych  miłośników  przyrody  oraz
zagórzańskiej kultury m.in. Przyrodnicze gry i zagadki oraz
warsztaty dotyczące zasad bezpiecznego wędrowania po górskich
szlakach.
Na stoisku promocyjnym Zagórzańskich Dziedzin dostępne będą
produkty lokalne (rękodzieło, sery, miody, elementy strojów
regionalnych,  literatura  pióra  zagórzańskiej  pisarki)  oraz
oferta  turystyczna  regionu.  Będzie  też  strefa  dziedzinnych
warsztatów.  Swoje  stoisko  promocyjne  będzie  miał  również
Powiat Limanowski.

Serdecznie  zapraszamy  do  spędzenia  rodzinnej  niedzieli  w
otoczeniu gorczańskiej przyrody!



Regionalne  Smaki  Powiatu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/plakat_2022_Trusiowka.jpg
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Limanowskiego z KGW Zbludza
19  sierpnia  br.  w  Limanowej  odbyły  się  „Regionalne  Smaki
Powiatu  Limanowskiego”  –   tym  razem   w  wydarzeniu  wzięły
udział  panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Zbludzy  (gmina
Kamienica).

Uczestnicy dzisiejszego wydarzenia, odwiedzający w godzinach
od 9:00 do 13:00 stoisko promocyjne na limanowskim rynku mogli
nabyć  i  degustować  smaczne  potrawy  regionu:  domowy  chleb,
pasztet , wędlina , ciasta, ogórki, przetwory sezonowe oraz
pełna witamin zupa – lecho. Oprócz tych produktów dostępne
było również wyjątkowe rękodzieło, ozdoby, a także kosmetyki
naturalne.

 

W  dzisiejszej  odsłonie  piątkowej  akcji  kulinarnej  Powiatu
Limanowskiego  wzięło  udział  wielu  mieszkańców  Limanowej  i
okolic.Wszystkim uczestnikom wydarzenia dziękujemy za udział w
wydarzeniu,  którego  celem  jest  podtrzymywanie  lokalnych
tradycji  kulinarnych,  kultury  i  rzemiosła  jak  również
promowanie dorobku i działalności Kół Gospodyń Wiejskich.

https://powiat.limanowski.pl/blog/regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-zbludza/
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Zapraszamy już w przyszłym tygodniu!

Już w ten weekend w Limanowej
odbędzie  się  XVII  Spacer
Historyczny
W sobotę, 20 sierpnia o godzinie 16:00 w Limanowej odbędzie
się XVII Spacer historyczny Śladami Zagłady Limanowskich Żydów
w 80. rocznicę likwidacji limanowskiego getta.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 16:00 przy pomniku Józefa
Piłsudskiego  na  małym  rynku  w  Limanowej,  a  przewodnikiem
będzie historyk Karol Wojtas.

Zapraszamy  do  udziału  i  wspólnego  poznawania  przeszłości
Limanowej i naszego regionu

 

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/IMG_5614.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/IMG_5614.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/IMG_5635.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-w-ten-weekend-w-limanowej-odbedzie-sie-xvii-spacer-historyczny/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-w-ten-weekend-w-limanowej-odbedzie-sie-xvii-spacer-historyczny/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-w-ten-weekend-w-limanowej-odbedzie-sie-xvii-spacer-historyczny/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/Spacer-17.jpg

